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møderække i november 1966, blev på grund af afbrydelsen af rådets møderække som 
følge af folketingsvalget i samme måned udskudt til behandling i rådets møderookkè 
i marts måned 1967. 

Kommissoriets hovedpunkter forventes at blive følgende: 

Fortsættelse af et tidligere udvalgs overvejelser angående en revision af 
boligstøttebekendtgørelsens regler om statstilskud til nedbringelse af boligudgifterne 
i Grønland og i denne forbindelse overvejelse af niulighederne for en ændring af bolig- 
byggeriets organisation og administration, således at offentlige myndigheder hernede 
og i Grønland kun pålægges sådanne opgaver, som er karakteristiske for myndighe- 
dernes virke inden for boligbyggeriet her i landet. 

Herunder er det tanken at pålægge udvalget at overveje det betimelige i: 

1) at indføre samme finansieringsform for boliger opført til udsendt arbejds- 
kraft og for boliger til den grønlandske befolkning, forudsat dog at der ikke er tale 
om egentlige tjenesteboliger, 

2) at gennemføre en ændring med hensyn til ejerforholdet, således at den 
statsejede boligmasse, bortset fra egentlige tjenesteboliger, overdrages til lands- 
rådet, de grønlandske kommuner eller eventuelt boligselskaber, og således at statens 
ejendomsret til fremtidigt boligbyggeri begrænses til de egentlige tjenesteboliger, 

3) at gennemføre regler om eget indskud ved indflytning i etageboliger og om 
tilstedeværelse af egen kapital ved opførelse af enfamilieshuse, samt endelig om der 
findes baggrund for ejerlejIighedsprinèippers indførelse i Grønland, 

4) at udarbejde finansieringsregler for andre boligformer end de traditionelle, 
herunder for aldersrenteboliger, boliger for handicappede og ungdomspensioner samt 
finansiering. af børnedaginstitutioner, butikker o. 1., der indplaceres i boligkomplek- 
serne. 

Ad b) Der kan formentlig ikké forventes noget resultat af udvalgets arbejde før 
. . tidligst i løbet af 1-2 år, idet løsningen af de anførte problemer, der kræver regnskabs- 

mæssige analyser og fremskaffelse af forskelligt statistisk materiale, må antages at  
blive ret tidkrævende. 

Ad c) En eventuelt hurtigere opnåelse af en forbedret balance forekommer 
på nuværende tidspunkt kun at være mulig ved en forhøjelse af huslejerne. 

At benytte denne fremgangsmåde, som ved anvendelse af de gældende prin- 
cipper for huslejefastsættelse vil føre til mindre retfærdige resultater, synes ikke 
hensigtsmæssigt, når henses til de hermed forbundne betydelige administrative be- 
svoorIigheder, samt til, at det må påregnes, at det ovenfor omtalte udvalg inden for 
overskuelig tid må påregnes at stille forslag om principielt helt nye retningslinier for 
den grønlandske boligpolitik. 

CARL P. JENSEN 
.... / Otto Jensen. 

Til finansudvalget. 


